INDICAÇÃO N.º 0174/2010
ASSUNTO: Reivindicação (fazem)

AUTORES: Vereadores Maria Dalva da Mota Azevedo/Isaías Martins de Oliveira/Amarildo Ferreira Silva
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os vereadores abaixo-assinados, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vêm requerer à Mesa Diretora seja indicada à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal a reconstrução do abrigo e do banco no ponto de embarque e desembarque de passageiros do Transporte Coletivo Urbano Municipal localizado na Rua Olegário Maciel, Centro.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 25 de março de 2010.

MARIA DALVA DA MOTA AZEVEDO
Vereadora

ISAÍAS MARTINS DE OLIVEIRA

Vereador

AMARILDO FERREIRA SILVA

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Os usuários do transporte coletivo estão sofrendo com a falta da cobertura e do banco deste ponto de ônibus; desde a sua retirada, os usuários estão expostos à chuva e ao sol. Os idosos e as crianças, também, enfrentam dificuldades por terem que esperar os ônibus em pé, devido à falta de assento.